令和２年２月２６日

３年生保護者の皆様

卒業証書授与式等におけるウイルス感染予防対策について

岡山県立水島工業高等学校

保護者の皆様におかれましては、平素から本校の教育活動に御支援をいただき、感謝

申し上げます。

さて、御承知のとおり、全国では新型コロナウイルスの感染が見られます。学校にお

いても適切な対策をとることが求められ、県教育委員会からも参加者の縮小等に関する

通知がありました。本県ではまだ感染者が出ておりませんが、インフルエンザや風邪等

も含めた病気の感染拡大を防ぐため、対策を講じておく必要があります。

３月２日に実施する卒業証書授与式は、卒業生はもとより、保護者の皆様にとりまし

ても大切な学校行事でありますことから、中止はせず、予定どおり実施することといた

しましたが、県教委の通知を受け、来賓及び在校生の出席を取りやめておりますので、

御了承願います。

なお、御出席に当たっては、次の点について御協力ください。

・入場の際に、本校が準備したアルコール消毒液で手指を消毒してください。

・現在、マスクは入手困難となっておりますが、出席にあたっては、可能な限りマスク

の着用等、咳エチケットに御配慮ください。

・咳や発熱等の症状が見られる時は、無理をせず、出席を控えてください。

以上の点については、お子様にも同様に指導いたします。保護者の皆様におかれまし

ても、御理解くださいますようお願い申し上げます。

なお、マスクにつきましては、本校にもお渡しできるだけの備蓄がありませんので、

できる範囲での対応でかまいません。